
علیرضاوفایینیا| پس از افزایش قیمت 
بنزین، دولت به منظور کاهش تاثیر این 
طرح بر زندگی اقشار کم درآمدتر، خبر از 
اجرای طرحی حمایتی داد. بر اساس این 
طرح که از دیشب اجرای آن آغاز شده 
است، ماهانه به خانوارهای تک نفره ۵۵هزار 
تومان، دونفره ۱۰۳هزار تومان، سه نفره 
۱۳۸هزار تومان، چهارنفره ۱۷۲هزار 
تومان و پنج نفره و بیشتر ۲۰۵هزار تومان 
کمک هزینه اختصاص می یابد. برای 
بررسی نتایج احتمالی طرح حمایتی 
دولت و تاثیر آن بر معیشت خانواده ها، 
با دکتر جعفر خیرخواهان، اقتصاددان 
و استاد دانشگاه فردوسی، به گفت وگو 

نشسته ایم که در ادامه آن را می خوانید.

zzzتاثیرگذارzواقعاzحمایتیzطرحzاینz
zازzکــردنzکــمzبرایzصرفــاzیاzاســت
zدرآمدهzاجــراzبهzمردمzهــایzنارضایتی

است؟

تاحدودی تاثیر دارد و باتوجه به وضع 
معیشتی مردم، هرقدر که فقیرتر باشند، 
سهم بیشتری از این حمایت به آن ها 
تعلق خواهد گرفت و می تواند کمکی 
به آنان باشد؛ البته این طرح به طور کلی 
برای بهتر کردن وضع معیشتی مردم 
خیلی موفق نخواهد بود، اما برای کم کردن 
از مخالفت های مردم با افزایش قیمت 
بنزین، بهتر بود این حرکت حتی قبل از 
افزایش قیمت بنزین انجام می شد. دولت 
باید از ماه ها قبل، با مشورت اقتصاددان ها 
طرح  این  درباره  جامعه شناسان  و 
کارشناسی می کرد تا تبعات منفی اجرای 
این سیاست کاهش پیدا کند اما متاسفانه 
این اقدامات پشت گوش انداخته شد و 
جامعه با شوک روبه رو شد. این اشکالی 
اساسی است که در دولت احمدی نژاد 
 وجود داشت و در دولت فعلی هم شاهدش

 هستیم.

zzzدرzاســتzممکنzحمایتــیzمبلــغz
zزندگیzهایzهزینهzباzکوچکzشــهرهای
zافرادzمعیشتیzمشکلاتzکاهشzبهzکمتر
zســاکنzهایzخانوادهzبرzامــاz،کندzکمک
zزندگیzهایzهزینهzکهzشــهرهاzکلانzدر
سنگینzتریzهمzدارند،zتاثیریzمیzگذارد؟

 در شهرهای کوچک تر، سطح 
درآمد مردم هم پایین تر 
است، اما معمولا درآمد 
مردم در کلان شهرها 
این  و  است  بیشتر 
می تواند  موضوع 
ی  د و حـــــد تا
جــــواب گــوی 
تفــاوت در میزان 
هـزینه زندگی در 

کلان شهرها با شهرهای کوچک باشد. 
درمجموع باتوجه به اینکه در طرح معیشتی 
تازه دولت، کمک ها برای دهک های پایین 
درآمدی است، می تواند در کمتر شدن 
مشکلات این بخش از جامعه مفید باشد. 
باید قبول کرد که اقتصاد ما دچار مشکل 
است و در این شرایط باید همه تاحدی 
شرایط سخت را تحمل کنیم. افرادی 
که وضع خوب یا متوسطی دارند، در این 
شرایط کمی به مشکلاتشان اضافه خواهد 
شد، اما در این وضع، کمک های دولت 
باید بر روی طبقات پایینی که در حال له 
شدن در شرایط اقتصادی موجود هستند، 

متمرکز شود.

zzzدولتzشرایطzشبیهzفعلیzشرایطz
zبنزینzبندیzسهمیهzوzیارانهzماجرایzوzنهم
zطرحzاینzموفقzاجرایzبهzتوانzمیzآیاz،است

امیدوارzبود؟
درباره طرح هدفمندی یارانه ها بیشتر 
مشکلات، متوجه مجلس هفتم به ریاست 
آقای حدادعادل بود. در آن مجلس، 
اشخاصی مثل آقای توکلی هم بودند. 
درواقع مجلس هفتم اجرای طرح تثبیت 
قیمت ها، باعث مشکلات به وجودآمده در 
آن طرح شد. قبل از طرح تثبیت قیمت ها 
قرار بود قیمت بنزین سالانه ۱۰درصد 
افزایش پیدا کند ولی با تثبیت قیمت ها، 
این اتفاق رخ نداد و شکاف شدیدی بین 
قیمت رسمی بنزین با قیمت واقعی آن 
به وجود آمد. همین بنزین هزارتومانی که تا 
هفته پیش در کشور وجود داشت، حاصل 
این سیاست بود و تبعات مختلفی مانند 
قاچاق و آلودگی هوا و ترافیک را به همراه 
داشت. اگر مصرف بی رویه بنزین با همین 
مدل قرار بود ادامه پیدا کند، تا چند سال 
دیگر پالایشگاه های کشور نمی توانستند 
جواب گوی مصرف بنزین باشند. به طور 
کلی افزایش دادن قیمت بنزین سیاست 
درستی است، اما شیوه مناسبی برای 
اجرای آن درپیش گرفته نشد. دولت باید 
از قبل، مقدمات لازم برای اجرای این 
 طرح را آماده می کرد و مردم را از آن آگاه

 می کرد. 

zzzبنزین،برخیzقیمتzافزایشzازzپسz
zکالاهاzبقیهzکهzکردندzاعلامzمســئولانzاز
zامرzاینzآیاz.بیابنــدzقیمتzافزایشzنباید

امکانzپذیرzاست؟
در سال های گذشته که قیمت بنزین 
افزایش نداشت، بازهم شاهد تورم در 
قیمت دیگر کالاها بودیم.  در عمل، ثابت 
ماندن قیمت ها صورت نخواهد گرفت و 
این حرف ها تنها برای ایجاد آرامش دربین 
مردم است. اگر قرار باشد به تولیدکنندگان 
اجازه ندهیم مطابق با تورم موجود در 
کشور قیمت های خود را افزایش بدهند، 
زیان ده خواهند شد و خیلی از سرمایه ها از 
کشور کوچ خواهند کرد. درواقع شعارهای 
زیادی درزمینه افزایش تولید داخلی داده 
می شود، اما علت رشد نکردن تولید در 
کشور، به همین سیاست های ضدونقیض 

و ناامن کننده برمی گردد.

zzzدرســتzراهکارz،اقتصادیzنظرzازz
zدولتzوzبودzچهzبنزینzقیمتzافزایشzبرای
zکردzمیzمدیریتzراzاقــدامzاینzچگونهzباید
zتاzتبعاتzمنفیzکمتریzبهzدنبالzداشــته

zباشد؟
دولت چند سال وقت داشت و می توانست 
برای  اساسی  فکری  مدت،  این  در 
تعیین تکلیف قیمت سوخت بکند. باید به 
کمک رسانه ها، به شکل کارشناسی، وضع 
نامطلوب فعلی تشریح می شد و آگاهی های 
لازم در این زمینه به مردم داده می شد. با 
این کار درصد بالایی از مردم با این تصمیم 
دولت همراهی می کردند یا حتی امکان 
داشت که برای افزایش قیمت بنزین، انواع 
سناریوها طراحی و به نظر مردم گذاشته 
شود اما به جای این کارها، متاسفانه این 

طرح با پنهان کاری به اجرا درآمد.
دولت می توانست از شش ماه پیش، 
خبر اجرای این طرح را اعلام کند تا 
مردم حداقل بتوانند برای اجرای طرح، 
آمادگی لازم را پیدا کنند اما زمانی که با 
تصمیم های لحظه ای، مردم را با شوک 
قیمتی روبه رو می کنیم، واکنش منفی 
 آن ها هم طبیعی است. این خیلی بهتر بود

 اما ...

خبرهای خوب بــرای طرفداران 

یا
نن
وزا
فر
ن
ما
محسن چاوشی این روزها زیاد است. ای

از یک سو خبر رسیده است که آلبوم 
»قمارباز« بعد از کلی حاشیه قرار 
اســت پنجــم آذر با اســم جدید 
»بی نام« روانه بازار شود. از سویی 
دیگر خبر رسیده است که چاوشی بی خیال 
قهرش با تلویزیون شده و قبول کرده است 
تیتراژ سریال »از سرنوشت« را در تلویزیون 
بخواند. چاوشی با این کار، نامش در جدول 
خواننده های تیتراژخوان، بالاتر از قبل قرار 
خواهــد گرفــت و اســمش کنــار نام 
خواننده هایی مثل احسان خواجه امیری، 
علیرضا قربانی، سالار عقیلی و... خواهد آمد. 
تیتراژهای چاوشی مثل آلبوم هایش، هم 
شنیدنی است هم پرحاشیه. بد ندیدیم به 
بهانه خبر تیتراژخوانی دوباره اش، نگاهی 
بیندازیم به آثار این خواننده محبوب که به 
انتهای سریال ها و فیلم های سینمایی پیوند 

خورده است.

z پرکاردرسینما،محبوبدرسریالها

محسن چاوشــی تیتراژخوانی را از فیلم 
سینمایی سنتوری شروع کرد؛ جایی که 
اسمش کنار اسم بزرگ داریوش مهرجویی 
قرار گرفــت و حاصلش قطعه شــنیدنی 
»رفیق من، ســنگ صبور غم هام...« شد. 
بعد از سنتوری، چاوشــی مدتی به سایه 
رفت و در سینما و تلویزیون آفتابی نشد تا 
اوایل دهه9۰  واینکه چه خون تازه ای در 
رگ هایش تزریق شد که پرکارتر از همیشه 
برگشــت. او در ســینما برای چهار فیلم 
»لامپ صد«، »مصــادره«، »ژن خوک« 
و »شبی که ماه کامل شد« تیتراژ خواند. 
در همین مدت نیم نگاهی هم به تلویزیون 
داشت و برای ســریال های »سایه بان«، 
»دلدار« و »بانوی عمارت« تیتراژخوانی 
کرد. پــروژه بزرگش را هم برای ســریال 
شــهرزاد در شــبکه نمایش خانگی رقم 
 زد و کلی آهنگ محبــوب را با همراهی

سینا سرلک خواند. می بینید که در همین 
چند سال اخیر چاوشی هشت، نه تیتراژ 
خوب خوانده اســت. تازه اگر آهنگ  های 
»نــاوک« و »زندان« را کــه به ترتیب در 
ویژه برنامه تحویل ســال9۸ شــبکه۵ و 
خندوانه پخش شد به شمارآوریم، آمارش 

بالاتر هم خواهد رفت.

z ازدعوابامهرجوییتاقهرباسرلک

تیتراژهای محسن چاوشی هم پرطرفدار 
است، هم پرحاشیه. قدیمی ها می گویند 
سالی که نکوســت، از بهارش پیداست و 
بر همین اســاس، اولین تیتراژ چاوشــی، 

بزرگ ترین دعوا و حاشــیه را هم برایش 
به دنبال داشت. مهرجویی و چاوشی هنوز 
هم بینشان شکرآب است و سر حقوق مادی 
و معنوی قطعه سنتوری با هم مشکل دارند. 
آن زمان چاوشــی هنوز مجوز نداشــت و 
مهرجویی اسم چاوشــی را از فیلم حذف 
کرد و این موضوع، شــروع دعوایی بود که 
سال ها ادامه داشت. شاید در ماجرای فیلم 
سنتوری بتوان مهرجویی را مقصر دانست 
ولی در ماجرای تیتراژ شهرزاد و دعوا با سینا 
سرلک، چاوشی مقصر ماجرا بود؛ جایی که 
صدای سینا ســرلک را بدون اطلاع او، زیر 

صدای خودش برد.
تیتراژهای چاوشــی در تلویزیون هم کم 
حاشیه نداشت. سر سریال سایه بان شایعه 
شد که دستمزد چاوشــی ۲۵۰میلیون 
تومان است؛ موضوعی که با تکذیب محکم 
نوید محمودی، تهیه کننده این ســریال، 
همراه بود. محمودی گفته بود تلویزیون 
اساسا چنین پول هایی ندارد که بخواهد 
خرج ســریال هایش کند. بعد از سریال 
سایه بان، چاوشــی قطعه »جورچین« را 
برای ســریال »دل دار« خواند. آن قطعه 
هم داستان پرســروصدایی داشت؛ اول 
اینکه کاشف به عمل آمد پوستر این قطعه، 

کپی ناشیانه ای از پوســتر کنسرت گروه 
موسیقی »تیم ایمپالا«ست و بعد هم در 
یک اتفاق عجیب، فرهــاد جیدی، یکی 
از خواننده های پاپ کشــورمان، نامه ای 
منتشر کرد که نشــان می داد او پنج ترانه 
ازجملــه جورچیــن را از حســین صفا، 
 سراینده این اثر، در سال94 خریده است و 
محســن چاوشــی نباید ایــن قطعه را 
می خوانده. شاید برای همین حاشیه ها بود 
که چاوشی با تلویزیون قهر کرد و گفت که 
دیگر برای صداوسیما نخواهد خواند؛ قهری 

که زود به آشتی تبدیل شد.

z چراتیتراژهامهمهستند؟

شــاید این موضوع را ندانید ولی در سینما 
و تلویزیون برای گرفتن تیتراژ سریال ها و 
برنامه ها یک رقابت سخت وجود دارد. علت 
این رقابت را باید اهمیت و توی چشم بودن 
تیتراژها دانســت. برخی تیتراژها به نقطه 
عطفــی در پیشــرفت خواننده ها تبدیل 
شده اند؛ مثل تیتراژ سنتوری برای محسن 
چاوشــی یا تیتراژ کیف انگلیســی برای 
علیرضــا قربانی. هر خواننده ای دوســت 
دارد یــاد و آهنگ هایــش در ذهن مردم 
ماندگار شــود و هیچ چیز بهتــر از تیتراژ 

یک سریال یا برنامه پرطرفدار، نمی تواند 
 ایــن کار را انجــام دهد. بــرای خیلی ها 
امیر تاجیک یعنی تیتراژ زیر آسمان شهر، 
رضا یزدانی را خیلی ها بعد از خواندنش در 
سریال مرگ تدریجی یک رؤیا شناختند، 
محمدرضا عیوضی هم بیشتر شهرتش را 
در دهه۷۰ مدیون سریال روزگار جوانی و 
 ترانه »مثل یک رنگین کمون هفت رنگ«

 است.
مردم بعد از شنیدن تیتراژ دلنوازان با صدای 
علی لهراسبی و آن »حال من دست خودم 
نیست«گفتن های سوزدار، فهمیدند که 
صدای لهراســبی، جان می دهد برای فاز 
شکست عشقی برداشتن. مهران مدیری 
هم با خواندن در تیتراژ شب های برره فهمید 
که صدایش طرفــدار دارد و حالا کارش به 
برگزاری کنسرت در خارج از کشور رسیده 
است. تیتراژها گاهی آن قدر مورد توجه قرار 
می گیرند که ارزش شان شانه  به شانه خود 
برنامه بالا می آید؛ نمونه اش ماه عسل است 
با آن تیتراژهای خاطره انگیز که همه شان را 
خواننده های جوان موسیقی پاپ خوانده اند 
و آن قدر طرفدار داشت که بعد از چند فصل، 
علیخانی تصمیم گرفت به جای یک تیتراژ، 

برای برنامه اش دو تیتراژ تهیه کند.

 گریم جالب امیرخان در نسخه هندی 
فیلم »فارست گامپ«

هندی ها یکی از آثار مشــهور تاریخ ســینما را با بازی 
امیرخان می سازند. فیلم »لعل ســینگ چادها« قرار 
است با اقتباس از فیلم »فارست گامپ« ساخته شود. 
در این اثر ســینمایی، امیرخان نقش مــردی را بازی 
می کند که در لحظات تعیین کننده تاریخی حضور پیدا 
می کند. »فارست گامپ« به کارگردانی رابرت زمکیس 
که ســال۱994 در ســینما روی پرده رفت، اقتباسی 
ســینمایی از رمانی به همین نام نوشته وینست گروم 
بود. کتاب گروم سال۱9۸۶ منتشــر شده بود. نسخه 
هندی فارست گامپ، ســال۲۰۲۰ روی پرده سینما 

خواهد رفت.

حمل بار با خودروی آلمانی

به نظر می رسد هشتگ نه به وانت، به آلمان هم رسیده 
است. به تازگی تصویری از حمل بار با خودروی آئودی 
7A در اروپا در فضای مجازی منتشــر شده که تعجب 
کاربران خارجی را به دنبال داشــته اســت. فکرش را 
بکنید؛ اگر این کاربران تصاویــر حمل بار با پراید و پژو 
در خیابان های ایران را ببینند، دیگر بابت گذاشتن یک 

فرش عقب آئودی تعجب نکنند.

دانشمندی که با مخمر ۴۵۰۰ساله نان پخت

»شــیموس بلاکلــی«، دانشــمند آمریکایــی، بــا 
اســتفاده از مخمری بــا عمر 4هزارو۵۰۰ســال، نان 
پخته اســت. بلاکلی نمونه هایی از مخمر باســتانی را 
از یک کوزه مصری به عمر 4هزارو۵۰۰ســال به دست 
آورده اســت. او تجربه پخت نان از مخمــر کهن را در 
توئیتر به اشــتراک گذاشــت تا دنبال کننده هایش با 
تهیه این نان آشــنا شــوند. او برای این نــان از کمک 
دو دانشــمند مصری و میکروبیولوژیســت بهره برده 
اســت. بلاکی می گوید بوی نان پخته شــده با مخمر 
باستانی با بوی نانی که به آن عادت داریم، فرق می کند. 
او در صفحه توئیتر خود نوشــت: »بعــد از یک هفته 
کار و انتظار، نمونــه آماده پخت اســت. تمام غلات و 
مواد تشــکیل دهنده استفاده شــده در پخت این نان، 
 همان مواد اولیه پخت نان در مصر باســتان و طبیعی

 است.«

شهروندی که با پتو به خیابان آمد

سرمای هوای روزهای اخیر باعث غافلگیری شهروندان 
تهرانی شد، تاجایی که عکســی منتشر شده است که 

شهروندی را با پتو در خیابان نشان می دهد.

بارش1/۵متری برف در ایتالیا

در استان ترِنتوی ایتالیا بارش باران به یک باره به برف 
تبدیل شده و به گزارش رســانه های این کشور، ارتفاع 

برف به ۱/۵متر رسیده است. 
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چرانیتمؤمن
ازعملاوبرتراست؟

وقتی خداوند به هــدف و قصد درونی کار 
دارد و قبــل از عمل و کــردار بیرونی به 
»نیت« توجــه می کند، به طــور طبیعی 
آنچه ارزش بیشتری خواهد داشت، همین 
نیت خواهد بود و از همین رو گفته شــده 
است که نیت مؤمن از عمل او برتر است. 
در بیان دلیل و تفســیر این برتری ســه 
وجه و سبب ذکر شــده است که به ترتیب 

عبارتند از:
۱. عمــل بیرونــی انســان در معــرض 
وسوســه های ریاکارانه و تظاهرگرایانه شیطانی قرار 
می گیرد، اما نیت از این آفت دور است. وقتی انسان در 
محیط اجتماعی زندگی می کند، خواسته یا ناخواسته 
در معرض این وسوســه شــیطانی قرار می گیرد که 
به جای عبادت خداوند و خالص کــردن اعمال برای 
او ســعی کند که تصویر خود در نزد دیگران را بهبود 
بخشــد و کارهای نیک خود را به مردم نشــان دهد، 
پس مثلا اگــر به نیازمندی کمــک می کند یا نمازی 
می خواند، این کارها را طوری انجام دهد که دیگران 
ببینند و او را ستایش کنند و همین شرک و آلودگی، 
اساس عمل او را نابود می ســازد، اما خواست و اراده 
درونی او چیزی نیست که با قصد ریا و نمایش آلوده 
شود، بنابراین نیت او سالم تر و کامل تر از عمل اوست.

۲. نیت، اســاس و بنیان همه انگیزه ها و گرایش های 
انسانی است که اعمال و رفتار افراد را شکل می دهند. 
وقتی به ســیر و فرایند شــکل گیری یک عمل نگاه 
می کنیم، می بینیم همیشــه افکار و اندیشــه های ما 
هســتند که ارزش ها و گرایش های ما را می سازند و 
بر اساس همین گرایش هاســت که رفتارها و اعمال 
ما تحقــق می یابند. وقتی من تحصیل علم را مســیر 
کمال انســانی بدانم، مطالعــه را به عنوان یک ارزش 
می شناسم و هنگامی که مطالعه برای من ارزش باشد، 
وقتی به یک کتاب خوب می رسم، آن را برمی دارم و 
می خوانم، پس در تحلیل و بررسی یک رفتار می بینیم 
که قبل از کردار عملی و رفتار جوارحی، آنچه ارزش 
و اهمیت دارد، ذهن افراد و عالم درونی آن هاســت و 
از همین رو کارشناســان علوم تربیتی و روان شناسان 
تأکید می کنند که برای اصلاح رفتار هر کسی، نخست 

باید ذهن و فکر او را درست کرد.
پس وقتی ذهن و فکــر و عالم درون افــراد، بنیان و 
اســاس همه حرکت ها و اعمال آن هاســت، نیت که 
ریشه درخت زندگی است، از شــاخه ها و برگ هایی 
که رفتار و اعمال بیرونی افراد است، ارزش و اهمیت 
بیشتری پیدا می کند؛ چراکه این نیت هرگونه باشد، 

بقیه اعمال نیز همان  گونه خواهند بود. 
۳-  در مرحله عمل همیشــه آنچه انسان می خواهد، 
محقق نمی شــود امــا در مرحله نیــت، اختلالی رخ 
نمی دهد. اقتضــای زندگی طبیعی و مادی انســان، 
محدودیت هایی است که او را دربر گرفته اند. بسیاری 
از خواســته های ما در عمل تحقق پیــدا نمی کند یا 
حداقل دچار مشکل می شود؛ مثلا می خواهیم به پدر 
و مادرمان سربزنیم و احوالشان را بپرسیم اما باران و 
برف، راه را می بندد و نمی توانیم از شهر خارج شویم 
یا مثلا قصد داریم بــه نیازمندی کمک کنیم اما دزد، 
اموال ما را ســرقت می کند و جیبمان خالی می شود. 
ما همیشــه با این گونه محدودیت ها روبه رو هستیم؛ 
برای همین اعمال و کردار ما لزوما چیزی نیستند که 
خواســته ایم، اما نیت ها و قصدهای درونی مان از این 

آسیب ها مصون و محفوظند.
چه بســا گاهی بــه همین دلیــل وقتــی فرزندمان 
به مناســبت روز پــدر یــک نقاشــی روی کاغذی 
رنگ ورورفتــه و مچاله شــده به ما می دهــد، از همه 
هدیه های دنیا برایمان بیشــتر قیمت دارد؛ چون به 
دل او نگاه می کنیم و محبتــی را می بینیم که باعث 
این اقدام او شده است. خداوند هم در اعمال و کردار 
ما به همین نیت نــگاه می کند و هنگامــی که برای 
یک بیمار تنها یک شــاخه گل آورده ایم اما در دلمان 
آرزوی ساخت یک بیمارســتان را داشته ایم، خداوند 
ســاخت یک بیمارســتان را از ما می پذیرد و در نامه 
اعمال ما می نویســد، زیرا او بهتر از هر کسی می داند 
 که توان و قــدرت بیرونی ما بیش از آن شــاخه گل

 نبوده است.

 به عبارت دیگر
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